
                                                                   

COMUNE DI SOVERIA SIMERI 

Provincia di Catanzaro 
                              Via A. Pallavicino, 9 

                                   Tel. 0961 – 798139 e Fax: 0961-798295 

 

UFFICIO DEL SINDACO 

 

Prot. n.  3746                 del  5/11/2019 

 

ORDINANZA n. 56/2019 

 

OGGETTO: Sequestro e distruzione carcassa di animale morto – Allevamento bufalino  

                      (cod. az. 139CZ005) Località Guglielmina di Soveria Simeri (CZ). 

 

IL SINDACO 

 

Visto il verbale Prot. n. 2819/SVC/CZ del 4/11/2019, del Servizio Veterinario – Area “C” - 

Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di Catanzaro, acquisito agli atti di questo Ente al prot. n. 

3745 del 5/11/2019, relativo alla richiesta di ordinanza di sequestro e distruzione di più  carcasse e 

precisamente: 
- n. 1 bufalo, (femmina) identificato con auricolare n. IT 07 999 007 3120,  

di proprietà della Ditta Salazar Tommaso, nato a Roma l’01.04.1964 e residente in Soveria 

Simeri (CZ) alla Località Guglielmina, codice aziendale n. 139CZ005; 

Visto il Regolamento n. 1069 /2009/CEE e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il Regolamento di Polizia Urbana; 

Visto il Testo Unico per l'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L. 18.08.2000 n. 267; 

con i poteri conferiti dall’art. 38 della Legge 08.06.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

 

ORDINA  

 

per la causale suesposta, il sequestro e la distruzione delle carcasse sopra menzionata e dei relativi 

organi interni, previa denaturazione con calce bianca ed interramento, che dovrà avvenire alla 

presenza di un incaricato oppure tramite distruzione presso  Ditta di smaltimento autorizzata. 

 

    DEMANDA 

alla dipendente delegata, Sig.ra Bravo Donatella ed alle Forze dell'Ordine l'esatta osservanza della 

presente, significando che qualsiasi variazione necessaria dovrà essere preventivamente autorizzata, 

sia pure per le vie brevi. 

DISPONE 

 

la trasmissione della presente ordinanza alla Sig.ra Bravo Donatella, alla Stazione dei Carabinieri di 

Sellia Marina ed ai Vigili Urbani in sede.  

Dalla Residenza Municipale, lì 5/11/2019 

                                                                                                                IL SINDACO 

                                                                                                       Mario Amedeo Mormile 

 


